2024 年 3 月 15 日

各 位

田岡化学工業株式会社

「NanoPapillon」の商標登録に関するお知らせ

この度、「NanoPapillon」が正式に商標登録されましたのでお知らせいたします。

当社は、精密有機合成を用いて製造する「ナノグラフェン類」の販売を今年 1 月より開始しま

した。このナノグラフェン類について、一般的なナノグラフェンとの差別化を図るため、

「NanoPapillon」の名称で商標登録出願を行ってまいりましたが、この度、特許庁において登録

が完了されたものです。

今後は、当社が製造する「ナノグラフェン類」について、商標「NanoPapillon」を付して販売

することにより、当社ナノグラフェン類のブランド化を進めてまいります。

＜今回商標登録された商標について＞

商標：NanoPapillon

指定商品：1 類 化学品、グラフェン

登録番号：第 6782319 号

登録日：2024 年 2 月 27 日

■参考

・ナノグラフェン類の販売に関しては、以下のプレスリリース（2023 年 11 月 8 日付）をご参

照ください。

<https://www.taoka-chem.co.jp/topics/pdf/2023_1108.pdf>

以上

https://www.taoka-chem.co.jp/topics/pdf/2023_1108.pdf